Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Pavli Laymann è Societate I: Theologiæ Moralis
Compendiv[m] absolutissimum et in quinq[ue] libros
partitum**

Laymann, Paul

Moguntiæ

9. De vnione beneficiorum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40716

C A P . I X .

De unione beneficiorum.

VNIO (beneficiorum authoritate Prelati Ecclesiastici facti annexio) duplex est, alia perpetua est (ut ob Ecclesie necessitatem vel utilitatem) alia temporalis, quae fit in utilitatem beneficiati ideo sum durat ad vitam, odiosa est, atque in dubio non presumitur.

Vnio perpetua operatur quasi extinctio nempe beneficii accessori, unde nec vacare debet (v. c. Parochia annexa canoniciatus) quia assumit naturam ac privilegia principalis beneficii cui adhaeret.

Corollarium I. In beneficij imprestatone solius Principalis mentio facienda est; quo concessio vel collato venit etiam accessoriū (tacite.)

Corollarium II. Si parochia unita Canoniciatu, non requiritur ætas 25. annorum (cum per vicarium suppleri possit,) sed sufficit ætas quæ in canonico postulatur.

Corollarium III. Beneficium minus dignum oportet maiori digno vniuersitate. Parochia Canoniciatu non vice versa. Ratio; quia non decet, ut manus dignum accessoriū fiat minus digne.

Episcopus ob iustum causam vniire potest beneficia sua dictis quæ nec exempta, nec Papæ specia- liter reseruata.

Quod si collatio beneficij ad Papam devoluta est ob negligentiam Episcopi, nihilominus Episcopus potest vniire etiam in collatione alternis mensibus facta, facta autem unione tali extinguitur mensis pontificis propterea quod beneficium in effectu unitum,

Yy 3 eo ipso

eo ipso extinctum censeatur, dummodo unio non fiat in fraudem v.c. in mense pontificio.

4 Certi casus sunt, in quibus Episcopus etiam reseruata, vel aliter affecta beneficia vnire potest, v.c. ob paupertatem Parochiarum vniri iis possunt alia beneficia etiam reseruata; item ad creationem seminarii clericorum, alias expectanti specialiter a Papa reseruatum beneficium non potest vniri.

5 Ecclesiæ Parochiales Monasteriis & dignitatibus vel præbendis Ecclesiæ Cathedralis, aut Collegiis vniri non possunt iuxta Trid. si tamen talis vnio a tempore immemorali causatur in dubium reuocari non debet, quamobrem cessat in tali beneficio vnio mensis Pontificius. NB. Sufficere tempus 40. annorum cum titulo præsumpto ad præscribendam unionem iuxta Garciam Capitulum potest vnire vacante sed absque iudicio Episcopi.

6 Episcopus vel Capitulum beneficia sua mensa principaliter ac directè vnire non potest absque papæ consensu, ratio: quia nemo in proprio facto auctoritatem præstat; dixi directè, quia Episcopus potest exigente causa beneficium vnire fabrica Ecclesiæ, licet per accidens in ipsum aut Capitulum voluntas deriuetur. Deinde si præbenda nimis tenues potest fieri vnio cum consensu Capituli immo si constitudo sine consensu Capituli.